СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «УСТЬ-ШОНОШСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА
(165108;Архангельская область, Вельский район, посёлок Усть-Шоноша,  улица Октябрьская д.9А,тел-4-82-59)

(тринадцатое  заседание)

РЕШЕНИЕ

 «15» мая 2023 года        № 72

Об исполнении бюджета сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области за 2022 год

	В соответствии с Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области от 23.09.2020 года № 173 (в редакции решения № 189 от 25.12.2020 года, № 11 от 09.11.2021 года, № 60 от 27.12.2022 года), Совет депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области за 2022 год
- по доходам в сумме 8 186 394,85 рубля,
- по расходам в сумме 7 681 046,95 рубля,
- профицит бюджета в сумме 505 347,90 рубля
и со следующими показателями:
	- доходы бюджета сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
- источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;
[bookmark: _GoBack]- расходы бюджета сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;
- расходы бюджета сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области по ведомственной структуре расходов бюджета за 2022 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
 сельского поселения «Усть-Шоношское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                     О.П.Радевич

Исполняющая обязанности Главы
 сельского поселения «Усть-Шоношское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                     Е.А.Высоких